
CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ 
XVIII. ročník, číslo 2/2014, vydáno 7.7.2014  

 ==========================================================================

Aktuálně z rady a zastupitelstva: 

Rada městyse Cítoliby zhodnotila celkem dvě obdržené 
nabídky k poptávkovému řízení na Úpravu 
domovního plynovodu a vzduchotechniky školní 
kuchyně v Mateřské škole Cítoliby. Třetí oslovená 
firma nabídku nedodala. Jako vítězná byla vybrána 
nabídka firmy Lounská stavební s.r.o. s nižší cenou 113 
tis. Kč a delší zárukou 36 měsíců. Další průběh investice 
bude koordinován stavebním technikem Milošem 
Rosenbaumem a ředitelkou Základní a Mateřské školy 
Cítoliby Mgr. Janou Vurbsovou. Fakturace bude 
provedena přímo na příspěvkovou organizaci, která má 
pro tuto investici vyčleněny finanční prostředky. 
V červnu 2014 bylo pořízeno vozidlo Mercedes-Benz se 
speciální požární úpravou a možností přepravy celkem 9 
ti osob v hodnotě 115 tis. Kč. Na pořízení vozu byly 
finanční prostředky získány částečně z dotace za Vesnici 
roku 2013, částečně příspěvkem za umístění v soutěži 
Dobrovolní hasiči roku 2013 a nemalou částkou přispěli 
sponzoři Servis MF, s.r.o., Aisan Industry Czech, s.r.o. a 
Petr Bouda. Finanční prostředky na přepis vozidla, STK, 
emise, drobné opravy a grafické úpravy vozidla jsou 
získány z probíhající účelové sbírky členů Sboru 
dobrovolných hasičů Cítoliby. Vozidlo bude evidováno 
v Integrovaném záchranném systému s účelovým 
využitím pro Sbor dobrovolných hasičů a dopravu 
mladých hasičů. 
Zastupitelé projednali informaci o celkových 
předpokládaných nákladech na investiční akci 
Rekonstrukce komunikace v ulici Chlumčanské, která 
zahrnuje část „Bezbariérové chodníky v Cítolibech – ulice 
Chlumčanská“, na kterou byla městysu přiznána dotace 
od Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 1.534 
tis. Kč. Při schvalování rozpočtu pro rok 2014 bylo 
vycházeno z připravené projektové dokumentace 
s celkovou předpokládanou cenou 2 mil. Kč s tím, že 
spoluúčast městyse bude činit max. 1.100 tis. Kč. 
V rozpočtu byly brány v úvahu vjezdy a parkovací stání a 
nebyla zde zahrnuta oprava stávající komunikace. 
V průběhu schvalování projektové dokumentace byla tato 
upravena v návaznosti na nové normy pro řešení 
chodníků a komunikací, řešení likvidace dešťových vod 
na pozemku městyse (zasakovací bloky a trativody), 
odvodňovací systémy – žlaby u vjezdů do objektů, nové 
silniční vpusti, dopravní značení přechodů, přeložky 
sloupů veřejného osvětlení a kabelové chráničky + nové 
osvětlení přechodu, přechodový ostrůvek pro pěší na 
hranici ul. Chlumčanská, Májová a Ke Hřišti, folie u RD 
(nopová). Vzhledem k těmto úpravám narostla celková 

tabulková cena investice na 4,924 tis. Kč, tzn., že při 
dotaci 1.534 tis. Kč by spoluúčast městyse činila 3,394 
tis. Kč. Souběžně s touto akcí je domluveno s SČVK a 
SVS provedení opravy vodovodního řadu v jejich 
vlastnictví. V současné době je vypsáno výběrového 
řízení na obě části rekonstrukce, tj. té s uznatelnými 
náklady ve výši 2.093 tis. Kč, ke které je přiznána dotace 
a části s neuznatelnými náklady ve výši 2.831 tis. Kč. 
Ocenění investice je v tabulkových cenách a je možné, 
že vysoutěžená cena bude jiná, z tohoto důvodu bude 
svoláno mimořádného zasedání zastupitelstva městyse 
po vyhodnocení nabídek připravovaného výběrového 
řízení s účelem rozhodnutí o postupu realizace a 
financování. Konkrétní dotazy občanů k technickému 
provedení budou prověřeny stavebním technikem a 
projektantem investice. Nejčastější dotaz na zaústění 
dešťových vod z jednotlivých RD osvětlil starosta citací 
z podmínek SČVK a SVS, kdy nesmí dojít k navýšení 
počtu dešťových vpustí a musí být dodržen původní 
počet (z celé ulice pouze u dvou RD není dešťová voda 
zaústěna do kanalizace). Pokud by tato podmínka byla 
porušena, nedají citované společnosti souhlas ke 
kolaudaci díla. 

Zastupitelé se seznámili s aktuálním stavem situace, kdy 
kamerový systém je připraven projekčně, avšak dle 
osobní informace npor. Jetenského, velitele Obvodního 
oddělení Policie ČR Louny, nedoporučilo krajské vedení 
Policie ČR využití a správu kamerového systému Policií 
ČR, vzhledem k předpokládané časové a technické 
náročnosti obsluhy, na kterou místní obvodní oddělení 
nemá personální ani finanční zdroje. Dle jeho informací i 
informací AK Trkovský je jedinou možností legislativně 
správného provozování kamerového systému 
prostřednictvím městské policie (buď vlastní, nebo 
smluvně zajištěné např. z Loun). Tato záležitost je však 
v předpokladu jiných finančních rozsahů, než bylo 
předpokládáno při schvalování rozpočtu. Problematika 
využití funkce tzv. „asistentů bezpečnosti“, která by 
přispěla k zajištění bezpečnosti občanů a majetku v obci 
je pro obce s malým počtem obyvatel nedosažitelná 
dotačně, ani legislativním zajištěním. Každé dotované 
místo je podmíněno mentorem, tj. obecním policistou a 
vzhledem k citlivosti problematiky je tato záležitost i 
administrativně velmi náročná. 

Pracovník Městského úřadu v Lounech p. Zeibich, který 
má v kompetenci zpracování našeho územního plánu, 
informoval zastupitele o aktuálním stavu zpracování 
nového Územního plánu Sídelního útvaru Cítoliby. 
Dle jeho informací došlo díky změnám v legislativě a 
vyjadřovacím termínům k prodloužení termínu konečného 



1.  

zpracování. Ve fázi konečné přípravy je podklad pro 
veřejné projednání a v případě bezproblémového dalšího 
průběhu bez odvolání bude možné finální verzi předložit 
cca za 9 měsíců zastupitelům ke schválení. Na konkrétní 
dotazy občanů k jednotlivým úsekům se bude vyjadřovat 
zástupce projektanta na veřejném projednání. 
Zápisy a usnesení z jednání rady a zastupitelstva jsou zveřejněny na 
webových stránkách městyse – úřední deska. 

Kulturní centrum Dělnický dům: 

V době prázdnin 2014 provede firma Lounská stavební 
s.r.o. výmalbu pódia do barvy opony, přičemž 
souběžně provede opravy dle reklamačního řízení 
(opravy omítek, zbroušení a přelakování podlahy 
hlavního sálu). 
V červnu 2014 byla provedena oprava všech stolů na 
sále DD v rámci reklamačního řízení, kdy byly stoly 
zpevněny. 
Zastupitelé se seznámili s tabulkami rozpočtu provozu 
sálu Dělnického domu za uplynulá období: 
za 11-12/2012      86.151,- Kč 
za 01-12/2013 = 180.157,- Kč (schválený rozpočet činil 250 tis. Kč) 
za 01-05/2014 =   72.256,- Kč (schválený rozpočet činí 200 tis. Kč) 

Ze školky a školy: 

Ve středu 4.6.2014 se v hlavním sále Dělnického domu 
konala již druhá Školní besídka Základní školy a 
Mateřské školy Cítoliby. Děti si se svými pedagogy 
připravily pestrý program, který sklidil veliký potlesk. 

 
V úterý 17.6.2014 proběhlo v zahradě Mateřské školky 
rozloučení s předškoláky, které od září nastupují do 
prvních tříd a školní děti se ve čtvrtek 19.6.2014 
rozloučili se školním rokem 2013/2014 již tradičním 
projektovým dnem zakončeným přespáním ve škole. 

Z kroniky: 

Před 290 lety v roce 1724 se narodil Jan Adam Gallina 
(hudební skladatel a kapelník zámeckého orchestru). 
Před 260 lety se v roce 1754 narodil Jan Jáchym Kopřiva 
a v kostele byly instalovány nové varhany. 

Ze spolků: 

KLUB 6-99:  
schází se každý čtvrtek od 17.00 hod v místní knihovně. 
Tvoříme věci nejen tematické (vánoce, velikonoce, 
čarodějnice, karneval), ale i na míru pro akce konané 
v městysu (Dětský den, Výstava na faře, výzdoba 
Dělnického domu). Máte-li chuť si něco vytvořit, ostatní 

něčemu naučit, nebo si jen přijít popovídat, přijďte. 
Během prázdnin se schůzky nekonají, začneme opět 
v září. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
KNIHOVNA:  
6.6.2014 proběhlo historicky první pasování prvňáčků 
na čtenáře, které proběhlo pod záštitou Městské 
knihovny v Lounech, kterého se zúčastnilo celkem 13 
dětí z cítolibské Základní školy. Pasovány byly nejen děti 
na čtenáře, ale i jejich třídní učitelka Marcela Honcová na 
„rytířku Řádu krásného slova“. 

 
V týdnu od 9. do 16.7.2014 proběhne v areálu zahrady 
Dělnického domu akce Městské knihovny v Lounech 
s názvem „Města čtou 2014“. Každý den v tomto týdnu 
bude od 13 hodin v zahradě otevřen stan, kde si mohou 
návštěvníci číst, relaxovat, ale také denně od 17 hodin 
navštívit doprovodný kulturní program: 

 
V měsíci srpnu 2014 bude místní knihovna uzavřena. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
HASIČI:  
Starší i mladší žáci se v okresním kole hry PLAMEN 
2014, jehož II. kolo se konalo 17. a 18. května 2014 
v Podbořanech, umístili na 1. místech a jako jediný 



1.  

sbor v okrese jsme zapojili i družstvo přípravky. Díky 
umístění jsme postoupili do krajského kola. 

 
Staročeské máje v Cítolibech jsme v sobotu 24.5.2014 
zahájili ve 13 hodin pod Májí u hasičské zbrojnice. Po vsi 
muzikanti z Rakovanky zahráli celkem 33 svobodným 
děvčatům, nejstarší občance paní Evě Topičové (91 let) a 
nejmladšímu občánku Matyáši Petru Jindřichovi (1 
týden). Besedu si pod Májí zatančilo 24 párů několika 
generací a dotančili i přes průtrž mračen. Déšť však 
nepřipravil účastníky o chuť se bavit a tak se oslavy za 
hudby skupiny Parexil protáhly přes půlnoc. Všem 
sponzorům a přispěvatelům tímto srdečně děkujeme za 
podporu a těšíme se na další ročníky. 

Starší žáci se v krajském kole hry PLAMEN 2014, 
které se konalo o víkendu 14.-15.6.2014 v Krupce 
umístili na skvělém 3. místě. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

RYBÁŘI:  
V sobotu 14.6.2014 se konaly rybářské závody na 
rybníku v Bažantnici. Zúčastnili se nejen děti, ale i 
dospělí. Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SPORTOVNÍ KLUB:  
V neděli 1.6.2014 pořádal Sportovní klub Cítoliby na 
fotbalovém hřišti již tradiční Dětský den, pro děti byly 
připraveny různé soutěže, jízda na koních, malování na 
obličej, skákací hrady, pěna od hasičů, bonbony 

z letadla, zmrzlina, cukrová vata, kolotoč, jízda traktorem 
a další. Dětí se za nádherného počasí sešlo na 250 a 
slunečné odpoledne si naplno užily. 
Mladí fotbalisté SK Cítoliby v sobotu 7.6.2014 završili 
velmi úspěšnou fotbalovou sezónu 2013/2014, kdy po 17 
vítězstvích a 1 prohře se stali přeborníky okresu v 
kategorii starší přípravka. 

 
V sobotu 21.6.2014 se od 13 hod konal na fotbalovém 
hřišti TURNAJ STARÝCH GARD. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
AUTOMOTOVETERÁNI: 
V sobotu 31.5.2014 se konal již 5. ročník Cítolibského 
srazu automotoveteránů. Akci přálo nejen počasí, ale i 
velká účast vystavujících a návštěvníků. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TANEČNÍ ŠKOLA FÉNIX:  
Jsme nová taneční škola, ale naši lektoři za sebou mají 
dlouholeté zkušenosti a velké úspěchy na českých 
i zahraničních tanečních soutěžích. Nábor nových 
tanečníků probíhá celoročně. Přijímáme tanečníky od 3 
let. Vyučujeme latinskoamerické a standartní tance, 
latinoshow formace (salsa, merengue, bachata), 
muzikálové tance (moderna, jazz), taneční kurzy 
pro mládež, taneční kurzy pro dospělé, Zumba fitness, 
přípravka. Naši lektoři: Martin a Kateřina Čechových, 
Lenka Sivíčková, Lada Vildová. Hostující lektoři: Marcel 
a Lenka Gebertovi, Jan a Klárka Voborských.   
Kde nás najdete: Poděbradova 639, Louny (bývalá 
budova OA Louny – jídelna) v 1. patře a v Dělnickém 
domě Cítoliby. 
Kontakt: www.fenixlouny.cz; email: K1Kacka@seznam.cz; 
Facebook: Fénix Louny, tel.: 728 052 494 



1.  

V pátek 20.6.2014 se od 18.00 hod v hlavním sále 
Dělnického domu konala přehlídka s názvem FÉNIX 
Show, kde byly k vidění výsledky práce žáků taneční 
školy v tomto školním roce. 

    

Mikroregion Lounské podlesí: 

V sobotu 21.6.2014 se v Domoušicích konal již třetí 
ročník Her mikroregionu, kde se tým Cítolib složený 
z členů Sportovního klubu (Klára Lafková, Kristýna 
Langrová, Svatopluk Bláha, Patrik Zomer, Petr Dani, Petr 
Zandal, Petr Brindler) umístil na 5. místě. 

 

Zveme Vás na: 

CÍTOLIBSKOU SVATOJAKUBSKOU POUŤ 
25. – 27. 7.2014 

Pátek 25. 7. 2014 - Zahrada Dělnického domu Cítoliby 
19.00 Podvečer s hudbou 

Sobota 26. 7. 2014 - Tyršovo nám. Cítoliby 
13.00 Slavnostní zahájení + Skok do historie  
13.30 Rakovanka 
14.30 Ukázka vojska 
15.15 Muzika St.Johnny 
16.15 Asterix a Obelix – pásmo pro děti 
17.45 Vyhodnocení soutěže O nejkrásnější rozkvetlé okno 
18.00 Hodinka s Mojmírem Maděričem a Romanem Štolpou 
20.00 Traxas – taneční zábava 
22.00 Slavnostní ohňostroj a ohňová show v podání skupiny 2 MUCH FIRE 

Dále pouťové atrakce, pečení perníků, výroba svíček, facepaiting, jízda na koních od 
15.30 do 16.30 hodin, paintball pro dospělé v bažantnici od 15.15 do 17.15 hod (cena 
200,- Kč za zapůjčení zbraně a výstroje), paintball pro děti na náměstí od 17.30 do 
119.00 hodin, stánky s řemesly, rukodělná dílnička a bohaté občerstvení. 
V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do Dělnického domu v 
Cítolibech. 

Neděle 27. 7. 2013 - Kostel sv. Jakuba St. V Cítolibech 
16.00 Poutní mše 

V sobotu od 13.00 - 18.00 hodin a v neděli od 15.00 – 17.30 hodin bude otevřena Fara 
s expozicemi slavných rodáků, výstavami k historii Cítolib, činnosti v místní Základní a 
Mateřské škole a výstavou práce a sbírek a prací našich spoluobčanů. 

Užitečné kontakty: 

ÚŘAD MĚSTYSE, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby: 
Úřední hodiny:              PONDĚLÍ a STŘEDA 7.30–12.00 a 13.00–17.00 hod 
Kontakt: www.obec-citoliby.cz 
e-mail: podatelna@obec-citoliby.cz, urad@obec-citoliby.cz 
Telefony: kancelář (Eva Parkmanová, Blanka Hejlíková)             415 691 134 
Petr Jindřich, starosta                                             415 653 455, 724 179 641 
Jiřina Nováková, místostarostka                   415 653 455, 774 211 408 
Jana Blábolilová, prac.pro romské záležitosti         415 653 457, 728 109 382 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
MÍSTNÍ KNIHOVNA, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby: 
Otevřeno:          PONDĚLÍ 16.00 – 18.00 hod a ČTVRTEK 15.00 – 18.00 hod 
e-mail:               knihovna@obec-citoliby.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA CÍTOLIBY: 
ŠKOLA – Tyršovo nám. 56, 439 02  Cítoliby: 
Telefon:  Mgr. Jana Vurbsová, ředitelka                  415 691 259 
e-mail:      vurbsovajana@seznam.cz; skola@zscitoliby.eu 
ŠKOLKA – B. Němcové 349, 439 02  Cítoliby: 
Telefon:  Lenka Bušková, vedoucí učitelka                 723 605 476 
 Ing. Markéta Čechová, vedoucí školní jídelny             415 691 120 
e-mail:      skolka@zscitoliby.eu; jídelna@zscitoliby.eu 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO, B. Němcové, 439 02  Cítoliby: 
Ordinační doba:                                PONDĚLÍ a STŘEDA 13.00 – 15.00 hod 
Telefon:  MUDr. Anna Weberová                  415 691 139 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ČESKÁ POŠTA, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby: 
Otevírací doba:          PONDĚLÍ až PÁTEK 8.00–11.15 a 14.00-16.45.00 hod 
Telefon:  Tomáš Krejcar, vedoucí pošty                  415 691 135 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SBĚRNÝ DVŮR: 
Cítoliby, Škroupova ul., za ocelokolnou:  
Otevřeno:                          STŘEDA 17.00-18.00 a NEDĚLE 16.00-17.00 hod 
Možno uložit pouze zelený odpad, kov a barevné pytle na tříděný odpad. 
Louny, Poděbradova ul. 2384: 
Otevřeno:                                             PONDĚLÍ až NEDĚLE 8.00-18.00 hod 
Možno uložit 200 kg objemného odpadu ročně na osobu, 200 kg stavebního odpadu 
ročně na osobu, 4ks pneumatik ročně na osobu, zelený odpad, nebezpečný odpad) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SLUŽBY ÚŘADU MĚSTYSE A POPLATKY: 
Poplatek za svoz komunálního odpadu ze sběrných nádob (vašich popelnic) určuje 
oprávněná osoba Marius Pedersen, s.r.o., a řídí se platným ceníkem a smlouvou 
uzavřenou s Městysem Cítoliby dle platné vyhlášky. 
Úřad městyse Cítoliby dále poskytuje tyto služby za poplatky: 
Sekání křovinořezem    200,- Kč / hod 
Práce s použitím výsuvného žebříku  300,- Kč / den 
Práce drtiče zeleného odpadu   100,- Kč / hod 
Dopravné Multicar      14,- Kč / km 
Naložení 1t materiálu    150,- Kč / t 
Hlášení v místním rozhlase     30,- Kč / hlášení 
Zapůjčení setu stolu a 2 lavic   100,- Kč / set / den 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
CENÍK PRONÁJMU V DĚLNICKÉM DOMĚ:  
zahrnuje pronájem a spotřebu energií (vody, plynu a elektřiny) a je stanoven 
ve dvou rovinách: 
Ceny pro místní (tj. SK Cítoliby, SDH Cítoliby, Automotoveteráni Cítoliby, Rybáři Cítoliby, 
Myslivci Cítoliby, TŠ Fénix pro komerční akce a občané s trvalým pobytem v Cítolibech pro 
soukromé akce - např. rodinných oslav): 

PŘEDSÁLÍ                 1.000,- Kč (akce max. 12 hodin),   100,- Kč / 1 hodina 
HLAVNÍ SÁL              5.000,- Kč (akce max. 12 hodin),   500,- Kč / 1 hodina 
GALERIE S BAREM              2.000,- Kč (akce max. 12 hodin),   200,- Kč / 1 hodina 
PŘEDSÁLÍ+HL.SÁL              5.000,- Kč (akce max. 12 hodin),   500,- Kč / 1 hodina 
VŠE               6.000,- Kč (akce max. 12 hodin),   600,- Kč / 1 hodina 

Ceny pro ostatní jednotlivce, firmy a subjekty s komerčními účely: 
PŘEDSÁLÍ               3.000,- Kč (akce max. 12 hodin),    300,- Kč / 1 hodina 
HLAVNÍ SÁL                            10.000,- Kč (akce max. 12 hodin), 1.000,- Kč / 1 hodina 
GALERIE S BAREM             5.000,- Kč (akce max. 12 hodin),    500,- Kč / 1 hodina 
PŘEDSÁLÍ+HL.SÁL               11.000,- Kč (akce max. 12 hodin), 1.100,- Kč / 1 hodina 
VŠE            15.000,- Kč (akce max. 12 hodin), 1.500,- Kč / 1 hodina 
Ostatní služby spojené s pronájmem je možnost dojednat v kanceláři úřadu (zapůjčení 
kuchyňky, vč. vybavení; hasičský a technický dozor, ostraha, úklid aj.) 
 

Cítolibský zpravodaj 2/2014, roč. 18. 
Vydává a tiskne Úřad městyse Cítoliby, neprodejné. Redakce: Blanka Hejlíková. 


